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mange kriminelle asylansøgere, fremover ikke 
vil blive behandlet i Dublin-proceduren, med- 
mindre der er helt klare indicier for, at et andet 
EU-land er ansvarligt for behandlingen af den 
pågældende asylsag, herunder tilfælde, hvor 
overførsel kan ske efter de særlige aftaler med 
Tyskland og Sverige. 

Disse sager vil blive hastebehandlet af en ny 
»mini task-force«, som Udlændingestyrelsen 
har etableret. Task-forcen skal endvidere haste- 
behandle sagerne vedrørende de meget krimi- 
nelle asylansøgere, herunder dem, der har mod- 
taget en udvisningsdom. I den udstrækning, der 
bliver kapacitet hertil, skal task-forcen endelig 
behandle andre asylsager, der fremmes på 
grund af begået kriminalitet, samt sager, der be- 
handles i den særligt hastende åbenbart grund- 
løs-procedure. 

På indkvarteringsområdet er det besluttet 
snart at etablere et center, som særligt kan an- 
vendes til indkvartering af de asylansøgere, hvis 
sager hastebehandles. Centret skal drives af 
Dansk Røde Kors som et indhegnet center med 
adgangskontrol ved en bevogtet indgang. Det er 
endvidere hensigten, at centret -  i modsætning 
til de almindelige asylcentre -  skal være beman- 
det med centerpersonale hele døgnet. 

Spm. nr. S 3867 

Til økonomiministeren (15/9 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren bekræfte, at bankerne endnu 
ikke har opfundet en maskine, der kan sortere 
andre landes euro-mønter fra, således at de på- 
gældende mønter kan sendes tilbage til de re- 
spektive lande, og hvordan havde ministeren så 
forestillet sig, at udvekslingen af de forskellige 
euro-mønter skal foregå mellem landene, og 
hvad vil det i givet fald koste?« 

Svar (2/10 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
For at de enkelte landes euromønter skal kunne 
bruges i automater i alle lande, for at undgå 
falskmøntneri, og for at tage hensyn til de blinde 
og svagtseende, skal mønterne være så ens som 
muligt. Det betyder, at de enkelte landes mønter 
med samme værdi skal have samme rifling på 

randen og have samme vægt. Dette medfører, at 
det vil være meget omkostningskrævende for 
bankerne at sortere mønterne efter de nationale 
sider og sende dem retur. 

Det er meningen, at de enkelte landes mønter 
skal kunne bruges overalt i euroområdet. Der 
vil derfor som følge af rejser blive en vis blan- 
ding af mønterne. Selvom der bliver en vis b1an-. 
ding af mønterne, vil et lands egne euromønter 
være dominerende i landet selv. Det skyldes, at 
der hele tiden vil blive udstedt nye euromønter i 
det enkelte land. Det forventes at nyudstedelsen 
af mønter vil være på omkring 8-10 pet. af den 
samlede møntmængde i cirkulation i de enkelte 
lande. 

Spm. nr. S 3760 

Til arbejdsministeren (6/9 2000) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at det regionale ar- 
bejdsmarkedsråd i Viborg Amt, der har beslut- 
tet at indstille aktiveringen af ledige i dagpen- 
geperioden, hvilket bevirker at der ikke gøres en 
særlig indsats indenfor flaskehalsområder, og at 
der ikke aktiveres til uddannelse og voksenlær- 
lingepladser, dermed ikke lever op til intentio- 
nerne i arbejdsmarkedsreformen, og hvad agter 
ministeren at foretage sig i den anledning?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det ikke rimeligt, at et regio- 
nalt arbejdsmarkedsråd kan træffe beslutninger, 
der rammer de arbejdsløse og hæmmer deres 
muligheder for at finde nyt job. En af konse- 
kvenserne af den beslutning det regionale ar- 
bejdsmarkedsråd i Viborg har taget, er jo, at 
personer der bliver arbejdsløse kan komme til at 
gå på dagpenge i mere end et år, før der sættes 
ind med en aktiveringsindsats. Dette er hverken 
til gavn for den enkelte ledige, det regionale er- 
hvervsliv eller samfundet. Derfor bør man kun- 
ne forvente, at det regionale arbejdsmarkedsråd 
i Viborg lever op til intentionerne i arbejdsmar- 
kedslovene. Hvis ikke de finder de gældende 
arbejdsmarkedsordninger kvalitetsmæssigt i or- 
den, bør ministeren indhente forslag fra de regi- 
onale arbejdsmarkedsråd, der kan bidrage til at 
forbedre og effektivisere aktiveringspolitikken. 


